股识吧    gupiaozhishiba.com

cpa对炒股有什么好处、CPA各科有什么特点-股识吧

一、会计师事务所在证券市场上发挥什么作用

财政部证监会关于会计师事务所从事证券期货相关业务有关问题的通知
财会〔2007〕6号 各省、自治区、直辖市财政厅（局），深圳市财政局，中国证券
监督管理委员会各派出机构： 为了规范会计师事务所从事证券、期货相关业务，
维护证券市场秩序，保护投资者和社会公众的合法权益，现对会计师事务所从事证
券、期货相关业务有关问题补充通知如下：
一、会计师事务所从事证券、期货相关业务资格的申请条件 会计师事务所从事证
券、期货相关业务（以下简称证券业务），应当按照本通知规定取得证券、期货相
关业务资格（以下简称证券资格）。
会计师事务所申请证券资格，应当具备下列条件： （一）依法成立3年以上；
（二）质量控制制度和内部管理制度健全并有效执行，执业质量和职业道德良好；
（三）注册会计师不少于80人，其中通过注册会计师全国统一考试取得注册会计师
证书的不少于55人，上述55人中最近5年持有注册会计师证书且连续执业的不少于3
5人；
（四）有限责任会计师事务所净资产不少于500万元，合伙会计师事务所净资产不
少于300万元；
（五）会计师事务所职业保险的累计赔偿限额与累计职业风险基金之和不少于600
万元；
（六）上一年度审计业务收入不少于1600万元；
（七）持有不少于50%股权的股东，或半数以上合伙人最近在本机构连续执业3年
以上；
（八）不存在下列情形之一： 1.在执业活动中受到行政处罚、刑事处罚，自处罚决
定生效之日起至提出申请之日止未满3年；
2.因以欺骗等不正当手段取得证券资格而被撤销该资格，自撤销之日起至提出申请
之日止未满3年；
3.申请证券资格过程中，因隐瞒有关情况或者提供虚假材料被不予受理或者不予批
准的，自被出具不予受理凭证或者不予批准决定之日起至提出申请之日止未满3年
。
会计师事务所具备前款第（一）项、第（七）项和第（八）项规定条件，并通过吸
收合并具备前款第（二）项至第（六）项规定条件的，自吸收合并后工商变更登记
之日起至提出申请之日止应当满一年。
会计师事务所发生吸收合并前已具备第二款规定条件的，不受第三款规定限制。

                                                  页面 1 / 4

股识吧    gupiaozhishiba.com

二、CPA各科有什么特点

CPA考试六门科目特点会计：理解才是王道。
这门科目是注会学习的基础，难度自然也是非常大的，想要透彻的学习一定要先去
理解，吃透概念，明白教材上每句话的含义和引申义，同时也要注意区分易错易混
的考点。
税法：总结归纳。
税法当中涉及到记忆和计算的内容，一些主要的税种一定要熟练掌握，毕竟这些都
是每年注会的必考点，同时也要知道哪些是营改增的项目以及如何计算等等。
审计：理解+记忆。
这门科目有很多考生表示难度大，主要的原因就是教材的内容看不懂，其实是因为
大家不了解审计语言，也没有接触过相应的审计工作流程。
但是当学习一段时间后自然就能够理解了，也会发现其实审计没有想象中那么难。
经济法：背诵+运用。
相对注会其他科目的关联度，经济法算是一个比较独立的科目。
但是好在难度是不大的，只是需要记忆的内容有很多，也需要结合案例来分析和理
解。
财管：总结+做题。
这门科目的学习建议放到后面，当前期的基础打好后再学习财管，需要攻克的就是
公式的记忆和运用了，当然要求大家做题并非是随便一道题就开始做，而是做一些
高质量的练习题，从而加深自己对考点和公式的理解，也要加强对易错易混点的掌
握。
战略：建立框架理解+记忆。
在注会备考科目中战略的难度并不算大的，而且也是偏记忆型的科目，建议大家先
从教材入手梳理出整个学习的框架，然后顺着整个架构去填充知识点。

三、看懂上市公司财务报表对炒股有何作用

首先声明，我不是具体做证券分析工作的，但是我认为，在证券分析这个行业，C
FA确实比CPA优势明显一些。
CFA的考试中，会计知识在一级和二级中占比很高，所以CFA都有不少会计方面的
知识，CPA则在会计方面更精更专。
做证券分析，往往需要对宏观经济、资本市场等诸多方面有较好的把握，至于做具
体公司的财务报表分析，是非常细节的工作了。
现在我国的资本市场，往往采取自顶向下的分析方法，就是从宏观到行业到个股，
在这个过程中，CFA的知识结构就明显合理一些，往往强调对宏观的把握和对市场

                                                  页面 2 / 4

股识吧    gupiaozhishiba.com

总体走势的分析。
另一种证券分析方法就是自底向上的方法，就是精选个股，通过其财务报表挖掘公
司的潜在价值，在这个方法上，CPA往往就能显示出一些过人之处。
所以我认为，具有雄厚财务基础的CFA，应该是做证券分析的最优选择。
以上供参考。

四、【CPA财管】关于股票回购发挥杠杆作用的问题

财管教材里面有许多错误，这里你说的是对的，应该是快速提高负债比率而不是降
低，教材这里错了

五、证券从业资格考试5门全过有什么好处

证券从业资格考试5门全过可以取得证券从业二级资格证书（紫色）和取得CIIA考
试资格（一）CIIA考试包括国际通用知识考试和本地考试两部分，国际通用考试部
分包括两级，基础考试和最终考试。
在我国，中国证券业协会只举办国际通用考试的最终考试。
ACIIA认可协会的从业资格考试代替国际基础考试和本地考试。
报考条件如下：1、通过5门证券从业资格2、本科以上学历(不包括本科在读)3、无
不良行为记录。
（二）证券从业人员资格二级证书是由中国证券业协会负责组织的全国统一考试，
证券资格是进入证券行业的必备证书，是进入银行或非银行金融机构、上市公司、
投资公司、大型企业集团、财经媒体、政府经济部门的重要参考，因此，参加证券
从业人员资格考试是从事证券职业的第一道关口，证券从业资格证同时也被称为证
券行业的准入证

参考文档

下载：cpa对炒股有什么好处.pdf
《股票重组多久停牌》
《股票改名st会停牌多久》
《股票卖出多久可以转账出来》

                                                  页面 3 / 4

/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/read/60666057.html&n=cpa对炒股有什么好处.pdf
/store/8536.html
/subject/8759.html
/chapter/9202.html

股识吧    gupiaozhishiba.com

《基金多久更换一次股票》
下载：cpa对炒股有什么好处.doc
更多关于《cpa对炒股有什么好处》的文档...

声明：
本文来自网络，不代表
【股识吧】立场，转载请注明出处：
https://www.gupiaozhishiba.com/read/60666057.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 4 / 4

/article/9316.html
/neirong/TCPDF/examples/output.php?c=/read/60666057.html&n=cpa对炒股有什么好处.doc
https://www.baidu.com/s?wd=cpa%E5%AF%B9%E7%82%92%E8%82%A1%E6%9C%89%E4%BB%80%E4%B9%88%E5%A5%BD%E5%A4%84
https://www.gupiaozhishiba.com/read/60666057.html
http://www.tcpdf.org